46 insequitur praedae tractus amore suae.
 47 Jamque patens caelum rursus, Solemque videbat ;
 48 liquerat et montem post sua terga cavum ;
 49 dextra pontus erat, praeruptaque saxa sinistra :
 50 et jam defessam, jamque premebat amans.
 51 Protinus exclamans, "Fer opem mihi, Delia", dixit :
 52 oraeque supremo diriguere sono.
 53 Attulit auxilium Nymphae Dea ; seque vocanti
 54 praebuit : illa cadens sponte recumbit humi :
 55 fitque arbor subito : morum dixere priores ;
 56 et de Morinna nil nisi nomen habet.
 57 Pes in radicem, in frondes ivere capilli ;
 58 et quae nunc cortex, caerulea vestis erat.
 59 Brachia sunt rami ; sed quae nitidissima poma,
 60 quas male vitasti, Nympha fuere nives.
 61 Flevit Misenus, mutatam flevit Avernus ;
 62 fontibus et calidis ingemuere Deae.
 63 Quin etiam flevere suis Sebethides antris
 64 Naiades et passis Parthenopea comis.
 65 Sed tamen ante alios lacrimas in stipite fudit
 66 Faunus, et haec tristes addit ad inferias :
 67 inter silvicolas o non ignota Sorores,
 68 nunc Morus, duris candida corticibus :
 69 vive diu, et nostros semper tege fronde capillos ;
 70 cedat ut ipsa tuis pinus acuta comis.
 71 Tu numquam miserae maculabere sanguine Thysbes ;
 72 immemor heu fati ne videare tui.
 73 Tu, nec fata negant, niveis uberrima pomis,
 74 his olim stabis frondea limitibus :
 75 et circum puerique canent, facilesque puellae :
 76 ducentes festos ad tua sacra choros.
 77 Hactenus insigni cecinit testudine Musa ;
 78 Aoniasque volans laeta revisit aquas.

ELEGIA QUINTA, AD BACCHUM.

E2_05 v.1 Bacche bimater, ades : sic sint tibi nexa corymbis
 2 cornua, sic nitidis pendeat uva comis :
 3 seu te nunc Thebae, seu te nunc Ismarus horrens,
 4 sive habet umbrosis Naxos amica jugis.
 5 Huc, pater, huc propera frondenti candide thyrsos ;
 6 huc potius gressus dirige, Bacche, tuos.
 7 Sed pallam jam pone gravem, pictosque cothurnos ;
 8 et musto teneros tu quoque tinge pedes.
 9 Tecum etiam Dryadesque deae, Satyrique bicornes
 10 adsint, et calamos, concavaque aera sonent ;
 11 raucaque subductis percurrant tympana palmis,
 12 Bassaridum fuis turba verenda comis.
 13 Quas male festinans Silenus pone sequatur,
 14 et, procul ut maneant, subsideantque, roget.
 15 Tum secum auriti fatum deploret aselli,
 16 incedet ferula dum titubante Senex.
 17 At deus hortorum, cui vertice fixa rubenti

18 canna tremit, saevas falce repellat aves.
 19 In medio crater caelato maximus auro
 20 spumet inexhaustum, Lesbia dona, merum :
 21 et circum de more tuas cava tibia laudes
 22 intonet, appositas concelebretque dapes.
 23 Ipse ego perque vias urbis, perque omnia passim
 24 compita, perpetuo sacra colenda feram.
 25 Ipse Gigantaeo referam memorata triumpho
 26 nomina, et euantes, orgia laeta, choros.
 27 Nec sileam fuscas acies, Gangetica regna,
 28 gestaque odoratis proelia litoribus.
 29 Mox thalamos, Ariadna, tuos, taedasque jugales,
 30 quaeque nitet medio fixa Corona polo.
 31 Jamque pios ritus, indictaque sacra frequetans,
 32 instituam virgas fronde virente tegi :
 33 incedamque tuas vates tam magnus ad aras,
 34 quam nec Virgilius, quam nec Homerus erat.
 35 Tu mihi, sancte pater, mordaces exime curas :
 36 nubilaque annoso pectora solve mero.
 37 Tu mihi securos adige in praecordia somnos :
 38 afflatuque juva lumina fessa tuo.
 39 Scimus enim, quantos ineunte aetate labores
 40 pertuleris, quantos fulminis igne metus.
 41 Infelix Semele, quid munera poscis amantem,
 42 quae tibi, quae nato sunt nocitura tuo ?
 43 Posce Jovem, quae digna tuis sint praemia votis,
 44 posce : feres votis praemia digna tuis.
 45 Non tibi silviculum proles de plebe deorum,
 46 sed cui sint Phoebus, Mercuriusque pares ;
 47 sed quam Saturnus non dedignetur ab alto
 48 noscere ; quam laeto Jupiter ore probet.
 49 Salve, cara Patri soboles, mitissime Divum :
 50 salve, hominum requies, laetitiaeque parens :
 51 et faciles, si justa peto, mihi prospice Musas :
 52 et me pacato numine dexter adi.

ELEGIA SEXTA, AD LUDOVICUM MONTALIUM SYRACUSANUM,
 CAROLI CAES. SCRINII MAGISTRUM.

E2_06 v.1 Mons altus nomen clarum tibi, sive nivosis
 2 nascenti dederit fertilis Aetna jugis ;
 3 seu lustrata vagis Nebrodis saxa Napaeis,
 4 sive Dionaeo Numine clarus Eryx ;
 5 seu quod Olympiaco reptaris vertice ; teque
 6 pertulerit placido blanda Arethusia sinu :
 7 nobile frondoso defluxit nomen Olympo,
 8 Elei referens sacra vetusta Jovis.
 9 Seu mage quod celsas puer exsuperaveris Alpes ;
 10 dum pater in laudes Belgica terra tuas :
 11 Oceanique petis non explorata Britanni
 12 murmura, nec canae Tethyos antra times :
 13 exhaustos praeferret ut illa aetate labores,

14 aeria nomen venit ab Alpe tibi.
 15 Quidquid id est, quicumque hujus tibi nominis auctor
 16 mons, et inaccessi verticis asperitas :
 17 non mores, non facta, sed altae mentis acumen
 18 vidit, et ingenii praevia signa tui.
 19 Nam licet ipse animo nubes, et sidera vincas ;
 20 cunctaque sint sensu pene minora tuo :
 21 non te per duros aditus, rupesve fragosas,
 22 sed per floriferum vallis adimus iter ;
 23 vallis, perpetuo quam vestit gramine rivus ;
 24 et quam vicini litoris aura fovet.
 25 Hoc est, hoc, mihi crede, Deos aequare merendo :
 26 hoc est aeterni sceptrum tenere Jovis.
 27 Caetera mortales inter peritura labores
 28 desere, et hoc unum vita sequatur opus.

ELEGIA SEPTIMA, AD JUNIANUM MAJUM PRAECEPTOREM.

E2_07 v.1 Quum tibi Baianae spectantur ab aequore Nymphae
 2 stagnaque vicinis hospita litoribus ;
 3 qua vetus Herculeos perduxit semita tauros,
 4 longius excluso concita claustra mari ;
 5 quaque jacet Baulos inter lucumque Sibyllae,
 6 et Prochytae rectum per juga tendit iter :
 7 nos hic, ut nosti, durae parere puellae
 8 cogimur, et tristes ducere in urbe moras.
 9 Nec tamen aut studiis animum intendisse severis,
 10 aut prodest sanctas excoluisse Deas.
 11 Quumque tot unanimes dederint mihi fata sodale ;
 12 auxilium, nemo est, qui mihi rite ferat.
 13 Instat saevus Amor, reficitque in cote sagittas ;
 14 nec patitur presso colla movere iugo.
 15 Et licet assiduis tabescant pectora curis :
 16 quaerimus, unde queant tanta venire mala.
 17 Atque utinam tristes Lachesis mihi finiat annos ;
 18 claudat et aetatis tempora dura meae :
 19 aut aliquis, saevi quae sit medicina furoris,
 20 non vanus nostra cantet in aure Deus.
 21 Sed jam laurigeris cessant oracula Delphis :
 22 mutaque Cumaeae Virginis antra silent.
 23 Nec Pan Maenalia reddit responsa sub umbra :
 24 nocte licet pastor viscera libet ovis.
 25 Nec mihi Chaonias spes est audire columbas ;
 26 cornigerumque pudet fata referre Jovem.
 27 Oblitasque loqui jampridem Graecia quercus
 28 mirata est posito conticuisse Deo.
 29 At tibi venturos, Mai, praedicere casus
 30 fas est, et mites consuluisse deos.
 31 Nec tantum aut arae fumos, aut nuntia sentis
 32 fulgura, sed Stygiis somnia missa locis ;
 33 somnia, quae miseram perturbant saepe quietem ;
 34 dum mens incertis pendet imaginibus.
 35 O quoties per te vanum posuisse timorem